
仙台市薬剤師会学術研修会ハイブリッド開催のご案内 

日本薬剤師研修センター認定研修会 １単位認定 

 
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、令和 7 年度の学術研修会（ハイブリッド形式）を下記要領にて開催致します。 

ご多忙中と存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

【日 時】 令和７年９月４日（木）１９：００～２０：４０ 

【会 場】 エルパーク仙台 ５階 セミナーホール 
仙台市青葉区一番町 4 丁目 11 番 1 号 TEL：022-268-8300  

 

 

座長：仙台市薬剤師会 理事 

栃窪 克行先生 

 
１９：００～１９：１０  HPVワクチンの基本情報動画のご紹介 

 

１９：１０～２０：４０  

「子宮頸がん予防とHPVワクチンの重要性」  
演者：中川記念ちか子女性クリニック 院長 

岡村 智佳子先生 
 

 

 

重要 薬剤師研修・認定電子システム（PECS）について 

★当日薬剤師研修・認定電子システム（ＰＥＣＳ）に登録したＱＲコードを紙に印刷して持参し

てください。入室時・退出時必要になります。 

★開催予定時間を過ぎますと単位の交付はされません。早めにお集り受付をしていただきますよ

うお願いいたします。 

★事前申し込みせず当日受講を希望の場合はお断わりさせていただきます。 

★本研修会は、軽食及び飲み物の準備はしておりません。 

★１９時１０分以降に来場された方は単位取得ができません。１９時までにご来場下さい。 

★ＱＲコード（薬剤師番号）は必ずご持参下さい。遅刻・途中退出不可 

 

 

共催：公益社団法人仙台市薬剤師会・仙台市学校薬剤師会・宮城県女性薬剤師会・MSD株式会社 



仙台市薬剤師会学術研修会 お申込み方法 
 

本会は事前参加登録制となります。 参加登録期限：2025/9/1 

WEBにてご参加の場合、非会員の方はご参加いただけません。 
医師・薬剤師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。 

学生や受付・医療事務の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

【会場にてご参加される先生方へ】 

非会員の方は参加費1人2000円をお願いいたします。 

ご参加に関しましてはメールでのお申し込みをお願いいたします。  

メールにて下記項目を入力の上、mayu.kuwana@merck.com  (MSD株式会社 桑名真由）までご送信をお願い致します。  

 

件 名：「９/４（木） 仙台市薬剤師会学術研修会希望」  

本 文：① 貴薬局・病院名  

② 所属ブロック（青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・その他）  

③ 会員・非会員  

④ 受講者氏名（ふりがな 必須）  

⑤ 薬剤師番号  

⑥ メールアドレス  

⑦ ご連絡先電話番号  

⑧ 講演講師への質問があればご記入ください。 

 

講演・質疑ともにLive配信いたします。 

本会におきましては旅費の負担ができませんことをご了承ください。 

 

【個人視聴される先生方へ】 

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。 

非会員の方はご参加いただけません。 

参加登録はこちらの二次元コードよりお申し込みください。参加登録期限：2025/9/1 

本講演会はMicrosoft Teamsを使用してご視聴いただきます。 

本会におきましては旅費の負担ができませんことをご了承ください。 

 

プライバシー・コレクション・ステートメント：MSD 株式会社及び公益社団法人仙台市薬剤師会・仙台市学校薬剤

師会・宮城県女性薬剤師会（以下「当会合主催者」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当会合主催者が責

任をもって安全に管理するとともに適切に廃棄させていただきます。  

●当会合主催者は、いただいた情報を、当会合の出欠管理・運営、また MSD 株式会社は、これに加えて情報提供活

動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」に記載の利用目的のために利用します。  

●当会合主催者が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報

を組み合わせて上記の目的のために利用することがあります。  

●当会合主催者は、上記の目的を遂行するために必要な限り、皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を

法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。  

●MSD株式会社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外のMSD株式会社の関連会社、個人データの共同利用

先、業務委託先に開示することがあります。  

●仙台市薬剤師会が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについ

て詳しく知りたい場合プライバシーポリシー（https://www.senyaku.org/2008/02/post_9.html）をご参照ください。  

●MSD株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて

詳しく知りたい場合、プライバシー・ポリシー（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/) をご参照ください。   

実施責任者：MSD株式会社 松尾和義                                 【問い合わせ先】  

MSD株式会社 宮城第２営業所 桑名真由  

                                                                  TEL：080-6604-3146   FAX：022-716-0858     

mailto:mayu.kuwana@merck.com
https://www.senyaku.org/2008/02/post_9.html

	日本薬剤師研修センター認定研修会　１単位認定
	「子宮頸がん予防とHPVワクチンの重要性」


